Gemeente Nieuwkoop
T.a.v. gemeenteraad
Postbus 1

2460 AA TER AAR

beantwoording schriftelijke vragen

onderwerp 2021-27 Schriftelijke vragen SBN over compensatie naleving CTB-plicht
Vragen gesteld door R.J.G. (Ines) de Ridder
Datum vraag 8 december 2021
portefeuillehouder R.J. van Duijn
Bart Buijks
opgesteld door
27811
Zaaknummer
Datum
beantwoording 4 januari 2022

Inleiding

De minister van J&V heeft financiéle middelen beschikbaar gesteld aan o.a. de
horeca om hen te ondersteunen in de naleving op de coronatoegangsbewijs-
(CTB-)plicht. Deze vergoeding van kosten loopt via de Veiligheidsregio en
gemeenten. Het betreft een vergoeding voor het tijdvak van 22 september - 31
december 2021.

Er is blijkbaar geen vastgesteld proces voor de invulling van deze compensatie-
regeling.

1. Vraag:
SamenBeterNieuwkoop is benieuwd op welke wijze gemeente Nieuwkoop
invulling geeft?

Antwoord:

Op initiatief van verenigingen faciliteert de gemeente behoefte aan ondersteuning
in overleg op maat.

De huidige regeling loopt tot 1 januari 2022. Een relatief korte termijn dus. Door
het proces van besluitvorming door rijk en regio was de tijd voor ons tussen
begin november en medio november te kort geworden om nog een gedegen
regeling voor te bereiden en daarover eerst nog uitvoerig met de doelgroepen (
sport en horeca ) te communiceren. Om deze reden hebben wij minimaal en
vooral ook pragmatisch moeten inzetten, ook om te voorkomen dat van de
regeling helemaal geen gebruik meer gemaakt zou kunnen worden.

Het voor Nieuwkoop beschikbare budget is beperkt, afgerond € 30.000. Bij een
evenredige verdeling over de horeca- en sportsector zou slechts een minimale
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bijdrage beschikbaar zijn. De overgrote meerderheid van de ondernemers en de
verenigingen en clubs in beide sectoren zijn ook zeer goed in staat de uitvoering
van de corona-maatregelen zelf te organiseren, ook in aansluiting op de primaire
eigen maatschappelijke verantwoordelijkheid. Voor kleinschalige activiteiten (
met weinig deelnemers ), van korte duur is dat doorgaans het geval. Externe
ondersteuning is daarbij als regel aan een minimaal aantal uren gebonden,
hoewel een vergoeding aan de club voor de inzet van vrijwilligers uiteraard ook
een mogelijkheid is.

Voor een beroep en aanspraak op de beschikbare middelen op eigen initiatief
hebben wij daarom moeten afzien van een gedetailleerd uitgewerkte regeling en
een bureaucratisch proces, ook zonder actieve communicatie naar alle
verenigingen en clubs. In plaats daarvan was en is ons streven erop gericht
zoveel mogelijk naar behoefte maatwerk te bieden, ook voor commerciéle
partijen.

Er is gekozen voor deze aanpak omdat de gemeente alleen werkelijk gemaakte
kosten kan declareren bij de VRHM. De nota’s van de beveiliging gaan naar de
gemeente en deze worden gebruikt bij de declaratie.

2. Vraag:
En of deze compensatie ook voor de (sport)verenigingen geldt?

Antwoord:

Ja. Ons college heeft ervoor gekozen die gelden juist voor verenigingen in te
zetten, zoals wij in het antwoord op vraag 1 al nader hebben toegelicht.

Tot dusver zijn het vooral de voetbalverenigingen, die zich bij de gemeente
gemeld hebben voor ondersteuning bij de uitvoering van de corona-maatregelen,
in het weekend, bij competitiewedstrijden. Die 4 aanvragen zijn ook gehonoreerd,
in de vorm van inzet van externe beveiliging ( of het vergoeden van de door de
club daarvoor gemaakte kosten ). De externe beveiligers nemen de QR controle
op zich

3. Vraag:

Tevens is SamenBeterNieuwkoop benieuwd hoe en wanneer gemeente
Nieuwkoop de betrokkenen informeert?

Antwoord:
Zie het antwoord op vraag 1.

burgemeester en wethouders van Nieuwkoop

Nicolette Caspers Robbert-Jan van Duijn
secretaris burgemeester
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